
IŠ UŽSIENIO GRĮŽUSIŲ /
ATVYKUSIŲ IR UKRAINIEČIŲ VAIKŲ

ĮTRAUKTIS

Respublikinė konferencija

Vilnius | 2023



 
 

Lietuvių kalba yra
visokia.

Kiekvienas turi
savo kalbos

sistemą.

Žodyno,
gramatikos

išmanymas, kalbos
vartojimas.

Violeta Meiliūnaitė
„Lietuvių kalba mokoma, mokama, vartojama“

Reikėtų susitarti,
kaip matuosime

kalbos mokėjimą.

Mokyti reikia
bendrinės kalbos –

tai pagrindas.

Kiekvienas turim
savo asmeninę
lietuvių kalbą.

Turime didžiulį
pasirinkimą, iš ko

mokyti lietuvių
kalbos.

Mokant kalbos
yra daug

netolygumų.

Kalbos
mokymasis yra
serpantinas, jį
įveikti reikia

drąsos.

Kalbos galima
mokytis iš
aplinkos.

Lietuvių kalba –
vienas

pagrindinių
vienijančių

bruožų.

Nereikia bijoti.



Ugdymo modelių įvairovė. Programų pritaikymas.
Mokymas vaiko gimtąja kalba (jeigu įmanoma).
Mokytojo padėjėjo svarba.

Vida Šarauskienė
„Saugios ir įtraukios aplinkos kūrimas sėkmingam

Ukrainos vaikų ugdymui“

Šeimos įtraukimas į mokyklos bendruomenę.
Vertinimas. Sėkmės aplankas. Pasiekimai.
Užsieniečių įtraukimas į bendras veiklas (popamokinė veikla).
Mokymosi krūvio seka, kad mokiniai nepervargtų.
5S taisyklė (savijauta, susitarimai, stebėsena, sistemingumas, santykiai).

Labai svarbi komunikacija ir partnerystė su tėvais.
Atsižvelgti į kultūrinius skirtumus. 
Saugi erdvė, kur vaikas gali pabūti su savimi, nusiraminti.

Svarbu sistemingumas, kaip dažnai gaunamas grįžtamasis ryšys.

Santykiai, grįsti pagarba, sąžiningumu.



Zita Bartkevičienė
„Veiksmingi mokymo(si) būdai“

Gimtoji kalba yra kaip motinos balsas (Naglis Kardelis).
Netikėta intriga mokymosi pradžioje, vaiko sudominimas.
Mokytojo nuostatos mokant kalbos.
Domėjimasis vaiko būsena.
5 pojūčių įveiklinimas pamokose.
Atsiremti į simbolius (savasties svarba).

Svarbu vartoti lietuvių kalbą nebijant pavartoti gimtosios.
Kalbos mokymasis per garsą ir vaizdą.

Kalbos mokymas per vaikams patrauklias veiklas (pvz.: animacinių filmų žiūrėjimas).
Padėti vaikui pasijusti saugiam.
Mokymasis per pasakojimą ir vaidybą (kūrybiškumo skatinimas).

Kalbos lavinimas atkartojant istorijas.
Imersija (panardinimas) į lietuvių kalbą.

Stalo ir judriųjų žaidimų svarba.
Įtampos „nuėmimas“ įveiklinant vaikus.



Iš konferencijos sėkmės lagaminėlyje nešuos (1)
Sėkminga įtrauktis tai – ryšys su mokiniu

Sėkminga įtrauktis tai – žaismė.
Sėkminga įtrauktis tai – daug skirtingų instrumentų.

Sėkminga įtrauktis tai – motyvacija.
Sėkminga įtrauktis tai – pagalbos ranka.

Sėkminga įtrauktis tai – tinkamas metodų taikymas.
Sėkminga įtrauktis tai – individualus darbas.

Sėkminga įtrauktis tai – pažinimas, saviraiška.
Sėkminga įtrauktis tai – benfruomenės susitarimai.

Sėkminga įtrauktis tai – kolegų pagalba.
Sėkminga įtrauktis tai –    palaikyti kultūrinę savastį.

Sėkminga įtrauktis tai - aktyvūs metodai.
Sėkminga įtrauktis tai - dalinimasis patirtimi.

Sėkminga įtrauktis tai - intensyvus, reguliarus mokymasis.
Sėkminga įtrauktis tai - pastebėti vaiko stiprybes, pajusti, ko iš tiesų vaikui

reikia.

https://www.canva.com/design/DAFjKDPkXXU/dIiHTkEHkUGKRDqtstPlyg/edit?utm_content=DAFjKDPkXXU&utm_campaign=designshare&utm_medium=link2&utm_source=sharebutton
https://www.canva.com/design/DAFjKDPkXXU/dIiHTkEHkUGKRDqtstPlyg/edit?utm_content=DAFjKDPkXXU&utm_campaign=designshare&utm_medium=link2&utm_source=sharebutton


Iš konferencijos sėkmės lagaminėlyje nešuos (2)
Sėkminga įtrauktis tai – pasitikėjimas aplinka. 

Sėkminga įtrauktis tai – gera savijauta.
Sėkminga įtrauktis tai –  susitarimai, bendro tikslo numatymas.

Sėkminga įtrauktis tai – bendradarbiavimas.
Sėkminga įtrauktis tai – atvirumas kitokiai patirčiai, kultūrai. 

Sėkminga įtrauktis tai – įvairių įrankių įtraukimas į veiklas, inovacijų panaudojimas.
Sėkminga įtrauktis tai – kūrybiškumas. 

Sėkminga įtrauktis tai – darbas neformaliose veiklose.  
Sėkminga įtrauktis tai – vaiko noras ir motyvacija.  

Sėkminga įtrauktis tai – nuostatos. 
Sėkminga įtrauktis tai – žaidimai.
Sėkminga įtrauktis tai – komunikacija.

Sėkminga įtrauktis tai – kantrybė.
Sėkminga įtrauktis tai – sėkminga adaptacija.

Sėkminga įtrauktis tai – draugystė ir laisvė idėjoms.



Iš konferencijos sėkmės lagaminėlyje nešuos (3)

Sėkminga įtrauktis tai –kokybiškas ugdymas visiems, nepaisant jų gebėjimų.  
Sėkminga įtrauktis tai –pasitikėjimas, ryšys su mokytoju ir specialistais.

Sėkminga įtrauktis tai – diferencijavimas ir individualizavimas. 
Sėkminga įtrauktis tai – nedidelis mokinių skaičius.  Stiprus G R.
Sėkminga įtrauktis tai –susitarimai ir sistemingumas, nuoseklumas.  

Sėkminga įtrauktis tai – saugi aplinka 

Sėkminga įtrauktis tai –bendro tikslo siekimas.   Vaiko motyvacija.
Sėkminga įtrauktis tai – bendradarbiavimas, teigiamas požiūris į ugdymo procesą. 


